THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1346/TTg-KTN
V/v điều chỉnh dự án đầu tư Cơ sở hạ tầng cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng và Dự án đường ô tô Tân Vũ –Lạch Huyện
	Hà Nội, ngày 03 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 4265/BGTVT-KHĐT ngày 25 tháng 6 năm 2010), ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4637/BKH-KCHT&ĐT ngày 08 tháng 7 năm 2010), Tài chính (công văn số 9310/BTC-ĐT ngày 16 tháng 7 năm 2010), Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 5291/NHNN-HTQT ngày 16 tháng 7 năm 2010) về việc điều chỉnh dự án đầu tư Cơ sở hạ tầng cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng và Dự án đường ô tô Tân Vũ - Lạch Huyện, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Bộ Giao thông vận tải tiếp thu ý kiến của các cơ quan liên quan, rà soát sự hợp lý của các hạng mục điều chỉnh, trên cơ sở đó chịu trách nhiệm quyết định điều chỉnh dự án nêu trên theo quy định hiện hành; đồng thời, phối hợp với các cơ quan liên quan trình Thủ tướng Chính phủ về cơ chế thực hiện dự án và cơ chế quản lý phần vốn vay ODA, trong đó lưu ý các ý kiến của các cơ quan liên quan tại các công văn nêu trên để bảo đảm hiệu quả đầu tư.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Tổng cục đường bộ Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, QHQT, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (4b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải